
1

NAPAJEDELSKÉ
NOVINY září 2017

Ročník XVIII.
Neprodejné

Vydává město Napajedla

Svatováclavských 
slavností

Zveme vás na 
již XVIII. ročník

sobota 30. září 2017

Ve dnech 11. a 12. srpna se v Klášterní kapli a na nádvoří Nového Kláštera uskutečnilo již 17. setkání folklórních souborů Slovácka, 
Valašska a Hané. Všichni společně také oslavili 45. výročí napajedelského dětského souboru Radovánek, jemuž se dlouhá léta věnují 
Věra Holubová a Cyril Bureš. Foto: Pavel Ligr

 Dne 21. srpna 2017 uctili zástupci města Napajedla a muzea 
památku zemřelého Jaroslava Nováka, napajedelského rodáka, 
který se stal obětí vpádu vojsk Varšavské smlouvy před 49 lety.

Foto: Renáta Vránová

čtěte na str. 6

Program na str. 5

Užijte si podzimní dny 
v přírodě na akcích 
Klubu českých turistů.

informace na str. 6



2   

NAPAJEDELSKÉ
NOVINY

Každoročně je na červnovém zasedá-
ní zastupitelstva města jedním z bodů 
projednávání a následné schvalování 
hospodaření města za uplynulý rok. 
Stejně tomu bylo i letos. Zastupite-
lé dostali k dispozici Závěrečný účet 
města Napajedla za rok 2016, Zprávu 
o výsledku přezkoumání hospodaření 
města Napajedla za rok 2016 a Účetní 
závěrku města Napajedla za rok 2016.

Sestavený Závěrečný účet města 
Napajedla za rok 2016 představuje 
přehled údajů o hospodaření města za 
minulý rok převážně z hlediska roz-
počtu města, tj. jeho plnění, překročení 
nebo nedočerpání. Výsledek hospoda-
ření dle rozpočtu za rok 2016 ukazuje 
Tab. č. 1.

Celkové příjmy města za rok 2016 
byly ve výši 135,8 mil. Kč a výdaje                                                            
v objemu 100,6 mil. Kč. Z toho ply-
ne kladné saldo rozpočtového hospo-
daření v částce 35,2 mil. Kč. Přitom 
plánováno bylo kladné saldo jen ve 

výši 1,1 mil. Kč. Tento výrazně lepší 
kladný výsledek rozpočtu byl způso-
ben překročením příjmů o částku 12,8 
mil. Kč, nedočerpáním běžných výdajů 
v částce 9,4 mil. Kč a nedočerpáním 
kapitálových výdajů ve výši 11,9 mil. 
Kč. Celkové provozní výdaje tvořené 
především výdaji na činnost městského 
úřadu, městské policie, neinvestičními 
příspěvky pro příspěvkové organizace 
města, opravami a údržbou majetku 
města a příspěvky pro organizace a 
spolky tvoří částku 88,04 mil. Kč. Zdro-
jem pro krytí provozních výdajů byly 
daňové příjmy (104,8 mil. Kč), nedaňo-
vé příjmy (15,1 mil. Kč) a neinvestiční 
dotace od státu na výkon přenesené pů-
sobnosti a ostatní neinvestiční dotace 
na provoz v celkové částce 8,7 mil. Kč. 
To je dohromady částka 128,6 mil. Kč. 
Z toho vyplývá, že na provoz se nespo-
třebovala celá tato částka, ale naopak 
40,5 mil. Kč mohlo být použito z části 
na kapitálové výdaje a převážná část 

v tis. Kč      v tis. Kč        v tis. Kč          v %          v %Příjmy
třída 1 Daňové příjmy
třída 2 Nedaňové příjmy 
třída 3 Kapitálové příjmy
třída 4 Přijaté dotace 
Příjmy celkem 

Financování  
8115 změna stavu na bankovním účtu  
8901 nepeněžní operace
         Financování celkem 
Zdroje celkem

Výdaje dle oddílů
22   Doprava  
23   Vodní hospodářství 
31   Vzdělávání 
32   Školské služby 
33   Kultura, církve a sdělovací prostředky 
34   Tělovýchova a zájmová činnost 
35   Zdravotnictví 
36  Bydlení, služby a územní rozvoj
37   Ochrana životního prostředí
43   Sociální péče a pomoc 
52   Civilní připravenost na krizové stavy 
53   Bezpečnost a veřejný pořádek 
55   Požární ochrana 
61   Územní samospráva a státní správa 
63   Finanční operace 
64   Ostatní činnost 
Výdaje celkem 

       běžné výdaje   
       kapitálové výdaje 

schválený 
rozpočet

upravený 
rozpočet skutečnost  skut/upr skut/schvTab. č. 1  Plnění rozpočtu města Napajedla za rok 2016

(údaje v tisících Kč)

(údaje v tisících Kč)

(údaje v tisících Kč)

(údaje v tisících Kč)

Výsledky hospodaření města Napajedla za rok 2016
byla převedena jako zůstatek volných 
finančních prostředků do dalších let. 
V části financování rozpočtu o tom vy-
povídá položka 8115 - změna stavu na 
bankovním účtu v celkové částce -35,2 
mil. Kč, což značí tvorbu volných zdro-
jů. Z plnění rozpočtu města za rok 2016 
vyplývá, že předpokládaných příjmů 
bylo dosaženo, plánované výdaje byly 
dodrženy ve všech oddílech, a nedošlo 
tak k překročení schválených závaz-
ných ukazatelů. Obsahem závěrečného 
účtu jsou také výsledky příspěvkových 
organizací města. Všech sedm organi-
zací ukončilo své hospodaření kladným 
hospodářským výsledkem. 1. základní 
škola Napajedla výši 245 tis. Kč, 2. zá-
kladní škola Napajedla ve výši 256 tis. 
Kč, Mateřská škola Napajedla ve výši 
266 tis. Kč, Dům dětí a mládeže ve výši 
73 tis. Kč, Klub kultury Napajedla ve 
výši 366 tis. Kč, Služby města Napa-
jedla ve výši 885 tis. Kč a Pečovatelská 
služba Napajedla ve výši 30 tis. Kč. 

88 549
11 743

0
6 000

106 292

 
14 687

0
14 687

120 979

 
12 740

900
15 936

6
14 574
1 766

0
26 439
6 195
3 688

220
2 600

378
21 591
4 821
9 125

120 979

100 443
20 536

118,4
128,2

0,0
266,4
127,8

 
-239,8 

0,0
-240,1 

83,2

 
43,5
20,7
97,3

333,3
103,6
297,0

0,0
93,3
58,4
79,4
0,0

97,5
122,1
92,9
93,1
1,7

83,2

108,7
45,7

104 811,4
15 058,2

21,2
15 984,3

135 875,1

-35 220,6
-49,6

-35 270,2
100 604,9

5 536,0
186,7

15 503,5
20,0

15 104,0
5 244,8

84,8
24 673,9
3 619,8
2 928,5

0,0
2 533,7

461,4
20 068,6
4 486,9

152,3
100 604,9

88 044,9
12 560,0

113,2
104,4

0,0
99,2

110,4

3 081,1
0,0

3 085,5
82,5

41,8
20,5
97,3
76,9
97,9
83,4

100,0
83,2
58,4
99,5
0,0

97,5
96,7
92,4
91,3
11,8
82,5

90,4
51,2

92 549
14 424

0
16 111

123 084

-1 143
0

-1 143
121 941

13 250
910

15 936
26

15 423
6 286

85
29 651
6 200
2 943

220
2 600

477
21 726
4 916
1 293

121 941

97 417
24 523



3

z á ř í  0 9 / 2 0 1 7        w w w . n a p a j e d l a . c z

Zpráva o výsledku přezkoumání 
hospodaření města Napajedla za rok 
2016 poskytuje pohled na hospodaření 
města z hlediska zákonnosti. Přezkum 
hospodaření byl proveden pracovní-
ky Krajského úřadu Zlínského kraje.           
O provedeném přezkoumání byla vy-
dána Zpráva č. 246/2016/IAK o vý-
sledku přezkoumání hospodaření měs-
ta Napajedla, IČO: 00284220 za rok 
2016, pod č.j. KUZL 42133/2016. Vý-
sledkem přezkoumání je konstatování, 
že byly zjištěny chyby a nedostatky, 
které nemají závažnost nedostatků uve-
dených pod písmenem c)  (§ 10 odst. 
3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb., tj. 
méně závažné a odstranitelné nedostat-
ky. Nedostatky byly uvedeny v zápise                                                                     
o dílčím i konečném přezkoumání                                     
a byly v průběhu roku 2016 popř. 
v roce 2017 odstraněny.  V rámci těch-
to nedostatků nedošlo k přímé škodě 
na majetku města ani k jiným zásadním 
nesrovnalostem v hospodaření města. 
Z těchto důvodů nebylo v usnesení pro 
zastupitelstvo města navrženo žádné 
opatření k odstranění takovýchto nedo-
statků za loňský rok.  

Účetní závěrku v případě města 
Napajedla za rok 2016 tvoří rozva-
ha, výkaz zisku a ztráty, příloha účet-
ní závěrky, přehled o peněžních tocích           
a přehled o změnách vlastního kapitálu. 
Město Napajedla vede účetnictví v pl-
ném rozsahu. 

Výkaz zisků a ztráty ukazuje pře-
hled výnosů a nákladů za rok. Výnosy 
z činnosti činily 15,3 mil. Kč, finanční 
výnosy 39 tis. Kč, výnosy z transferů 
(dotací) činily 14,2 mil. Kč a výnosy se 

sdílených daní a poplatků činily částku 
103,5 mil. Kč. Náklady z činnosti čini-
ly částku 64,7 mil. Kč (z toho odpisy 
22,1 mil. Kč), finanční náklady byly   
0,- Kč a náklady na transfery (poskyt-
nuté dotace a příspěvky) činily 39,1 
mil. Kč. Výsledek hospodaření před 
zdaněním byl 29 323 171,22 Kč, daň 
z příjmů právnických osob za město či-
nila částku 3 917 800,- Kč a celkový 
zisk města po zdanění za rok 2016 činil 
částku 25 405 371,22 Kč.  

Výkaz rozvaha informuje o stavu 
majetku, závazků a vlastních zdrojích. 
Z tohoto pohledu město disponuje cel-
kovými aktivy v brutto 1 046,4 mil. Kč, 
resp. 776,86 mil. Kč v netto. Dále jen 
údaje v netto. Dlouhodobý nehmotný 
majetek je 2,7 mil. Kč, dlouhodobý 
hmotný majetek je 645,9 mil. Kč, dlou-
hodobý finanční majetek je 37,2 mil. 
Kč a oběžná aktiva (zásoby, pohledáv-
ky, a krátkodobý finanční majetek) jsou 
ve výši 90,9 mil. Kč. Naproti tomu pa-
siva v celkové výši 776,86 mil. Kč jsou 
vyjádřeny formou vlastního kapitálu ve 
výši 751,4 mil. Kč a cizími zdroji ve 
výši 25,4 mil. Kč. 

Výkaz příloha účetní závěrky do-
plňuje a vysvětluje informace k před-
chozím výkazům a udává některé další 
skutečnosti např. podrozvahové účty. 

Výkaz přehled o peněžních tocích 
převádí účetní výsledky na tok peněz 
se stavem od počátku do konce účetní-
ho období. Výsledkem je informace, že 
k 1. 1. byly veškeré finanční prostředky 
na účtech města ve výši 41 819 536,68 
Kč a k 31. 12. byly ve výši. 76 834 
881,81 Kč. I z těchto údajů je vidět, 

Závěrečný účet města Napajedla za rok 2016 a účetní závěrka města za rok 2016 byly nejprve projednány v radě města a ve 
finančním výboru a v obou případech bylo doporučeno zastupitelstvu města uvedené dokumenty schválit. Zastupitelé po pro-
jednání předložených materiálů přijali usnesení, v němž schvalují účetní závěrku města za rok 2016 a převod zisku po zdanění 
ve výši 25 405 371,22 Kč na účet 432 – výsledek hospodaření předcházejících účetních období a vyjádřili souhlas s celoročním 
hospodařením města Napajedla za rok 2016, a to bez výhrad.

období
výnosy
náklady 
hospodářský výsledek před zdaněním
hospodářský výsledek po zdanění

Tab. č. 2 - Přehled hospodářských výsledků za minulá účetní období 
(údaje v tisících Kč) 2012

102 258
93 244
12 656
9 014

2013
116 430
99 293
21 067
17 137

2014
120 612
100 254

3 689
16 669

2015
120 243
105 999
14 244
10 751

2016
133 146
111 659
29 323
25 405

že u hotovosti došlo během roku k vý-
znamné změně, a to k jejímu navýšení    
o částku 35 015 345,13 Kč. Toto odpo-
vídá i výsledku rozpočtu města k 31. 
12. 2016. 

Výkaz přehled o změnách vlastní-
ho kapitálu ukazuje podrobněji změ-
nu vlastního kapitálu od 1. 1. 2016 
(730 168 497,30 Kč) do 31. 12. 2016 
(751 413 885,06 Kč), a to zvýšení i sní-
žení jmění, pohyby fondů (fond rozvoje 
bydlení, fond zaměstnavatele) a výsle-
dek hospodaření. Celkový výsledek 
hospodaření města (součet zisků ztrát) 
od roku 2010, kdy se začalo účtovat 
tímto způsobem, je zisk 110 666 593,83 
Kč.   

Účetní a rozpočtové výkazy města 
jsou dostupné na webové stránce Mo-
nitor – informační portál Ministerstva 
financí http://monitor.statnipokladna.
cz/2017/ nebo na webových stránkách 
města Napajedla.

III. Hospodářský výsledek 
Hospodářský výsledek před zdaně-

ním je 29 323 171,22 Kč, po zdanění 
je hospodářský výsledek 25 405 371,22 
Kč. Zastupiteli města bylo schváleno, 
že se celý hospodářský výsledek po 
zdanění převede na účet 432 – výsledek 
hospodaření předcházejících účetních 
období. Kladný výsledek hospodaře-
ní za rok 2016 se tak připočte k dosa-
vadnímu kladnému zůstatku účtu 432 
(+85 261 222,61 Kč). Z toho je patrné, 
že hospodaření města podle účetních 
předpisů (od roku 2010) je celkově 
v kladných číslech + 110 666 593,83 
Kč, viz předcházející odstavec a násle-
dující tabulka.

Ivo Šlíma, vedoucí odboru finančního 

Foto: František Cívela



4   

NAPAJEDELSKÉ
NOVINY

Volby do Poslanecké sněmovny Parla-
mentu České republiky vyhlásil prezident 
České republiky svým rozhodnutím publi-
kovaným ve Sbírce zákonů.

Volby se na území České republiky ko-
nají ve dvou dnech, kterými jsou pátek a 
sobota; hlasování probíhá v pátek od 14.00 
hodin do 22.00 hodin a v sobotu od 8.00 
hodin do 14.00 hodin. Voličem je státní ob-
čan České republiky, který alespoň druhý 
den voleb dosáhl věku nejméně 18 let.

Volební místnost
Voliči jsou o době a místě konání voleb                              

v obci informováni oznámením starosty 
obce nejpozději 15 dnů přede dnem voleb, 
tj. 5. října 2017. V oznámení jsou uvedeny 
adresy volebních místností. Pověřený obec-
ní úřad a krajský úřad zveřejní na webových 
stránkách přehled o telefonním spojení do 
každé volební místnosti ve svém správním 
obvodu.

Ve volební místnosti budou na viditelném 
místě vyvěšeny vzory hlasovacích lístků 
označené nápisem „VZOR“, dále prohláše-
ní kandidáta o vzdání se kandidatury nebo 
odvolání kandidátů, pokud byla doručena 
do 48 hodin před zahájením voleb; při zjiš-
ťování výsledků voleb se k hlasům odevzda-
ným pro takového kandidáta nepřihlíží; dále 
i případná informace o zřejmých tiskových 
chybách na hlasovacích lístcích s uvedením 
správného údaje. Volební místnost musí být 
pro každý volební okrsek rovněž vybavena 
zákonem č. 247/1995 Sb., o volbách do Par-
lamentu České republiky a o změně a do-
plnění některých dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, který musí být voli-
čům na jejich žádost zapůjčen k nahlédnutí.

Hlasování
Prokázání totožnosti a státního občanství

Volič po příchodu do volební místnosti 
prokáže okrskové volební komisi svou to-
tožnost a státní občanství České republiky 
platným občanským průkazem, nebo

platným cestovním, diplomatickým nebo 
služebním pasem České republiky anebo 
cestovním průkazem. Voliči, který tak 
neučiní, nebude hlasování umožněno. 
Je tedy nezbytné, aby volič měl u sebe po-
třebné doklady. Volič, který se dostavil do 
volební místnosti s voličským průkazem, 
je povinen tento průkaz odevzdat okrsko-
vé volební komisi; ta jej přiloží k výpisu ze 
zvláštního seznamu voličů. Voličský průkaz 
opravňuje k zápisu do výpisu ze zvláštního 
seznamu voličů ve dnech voleb v jakémkoli 
volebním okrsku na území České republi-
ky, popřípadě zvláštním volebním okrsku 
vytvořeném při zastupitelském nebo kon-
zulárním úřadě České republiky v zahrani-
čí. Po záznamu ve výpisu ze stálého nebo 
zvláštního seznamu voličů obdrží volič od 
okrskové volební komise prázdnou úřední 
obálku opatřenou úředním razítkem pří-
slušného obecního nebo městského úřadu, 
magistrátu, úřadu městského obvodu nebo 
městské části. Volič, který hlasuje s volič-
ským průkazem, obdrží zároveň hlasovací 
lístky pro volební kraj, v němž se nachází 
volební okrsek, kam se volič dostavil.
Hlasovací lístky

Hlasovací lístek bude tištěn samostatně 
pro každou politickou stranu, politické hnu-
tí a koalici. Na každém hlasovacím lístku 

bude uvedeno číslo určené losem. Hlasova-
cí lístky týchž politických stran, politických 
hnutí a koalic musí být ve všech volebních 
krajích označeny stejným vylosovaným 
číslem. V případě, že některá politická stra-
na, politické hnutí nebo koalice nepodaly 
kandidátní listinu ve všech volebních kra-
jích, zůstane v daném volebním kraji toto 
číslo neobsazeno. Hlasovací lístky budou 
voličům dodány nejpozději 3 dny přede 
dnem voleb. V případě, že dojde k jejich 
poškození nebo ztrátě, anebo volič zjistí, 
že nemá k dispozici všechny hlasovací líst-
ky, je možné požádat ve volební místnosti                        
o vydání kompletní sady hlasovacích lístků. 
V prostoru určeném pro úpravu hlasovacích 
lístků volič vloží do úřední obálky jeden 
hlasovací lístek té politické strany, politic-
kého hnutí nebo koalice, pro niž se rozhodl 
hlasovat. Tím dává hlas ve prospěch vybra-
né politické strany, politického hnutí nebo 
koalice. Na zvoleném hlasovacím lístku 
může zakroužkováním pořadového čísla                                                 
u 4 kandidátů vyznačit přednostní hlas. 
Možnost hlasovat na voličský průkaz 

Volič, který se nebude zdržovat v době 
voleb ve volebním okrsku v místě svého 
trvalého pobytu, může hlasovat na volič-
ský průkaz v jakémkoliv stálém volebním 
okrsku na území České republiky nebo ve 
zvláštním volebním okrsku v zahraničí. 

Od 2. května 2017 lze požádat obecní 
úřad příslušný podle místa trvalého pobytu 
voliče o vydání voličského průkazu, a to 

- osobně; v tomto případě není písem-
ná žádost vyžadována, neboť obecní úřad, 
který je oprávněn voličský průkaz vydat,                                                              
o žádosti voliče po prokázání jeho totož-
nosti učiní úřední záznam, ve kterém veš-
keré potřebné údaje uvede; o vydání volič-
ského průkazu lze požádat do okamžiku 
uzavření stálého seznamu voličů, tj. do                                    
18. října 2017 do 16.00 hodin. 

- podáním doručeným nejpozději 7 dnů 
přede dnem voleb, tj. do 13. října 2017, pří-
slušnému obecnímu úřadu, buďto v listinné 
podobě opatřené úředně ověřeným podpi-
sem voliče nebo v elektronické podobě za-
slané prostřednictvím datové schránky. 

Obecní úřad voličský průkaz nejdříve 
15 dnů přede dnem voleb, tj. 5. října 2017, 
předá osobně voliči nebo osobě, která se 
prokáže plnou mocí s ověřeným podpisem 
voliče žádajícího o vydání voličského prů-
kazu (jedná se pouze o plnou moc k převze-
tí / vyzvednutí voličského průkazu, nikoliv 
však k podání žádosti o vydání voličského 
průkazu), anebo jej voliči zašle na jím uve-
denou adresu. 

Dostaví-li se takovýto volič do volební 
místnosti volebního okrsku, kde je z titulu 
trvalého pobytu veden ve stálém sezna-
mu voličů, okrsková volební komise po-
známku o vydání voličského průkazu zruší                    
a voličský průkaz připojí k výpisu ze stálé-
ho seznamu voličů. Při ztrátě nebo odcizení 
voličského průkazu nelze vydat duplikát.
Možnost volit v nemocnici

V případě, že lze předpokládat, že volič 
bude dlouhodobě hospitalizován v nemoc-
nici nebo v obdobném ústavu a zařízení, 
správa tohoto zařízení by měla voliče in-
formovat o možnosti zápisu do zvláštního 
seznamu voličů. Volič v takovém případě 
hlasuje do přenosné volební schránky, se 

kterou se za voličem dostaví členové pří-
slušně okrskové volební komise. V případě 
krátkodobé hospitalizace nebo v případě, že 
volič neví, kde se přesně ve dny voleb bude 
nacházet, doporučujeme vyřízení voličské-
ho průkazu, na který volič může volit v ja-
kékoliv volební místnosti na území ČR.
Možnost volit v zahraničí

Voliči v zahraničí volí kandidáty ze Stře-
dočeského kraje, který byl dne 5. května 
2017 vylosován Státní volební komisí jako 
volební kraj, pod který jsou podřazeny 
všechny zvláštní volební okrsky. Volebními 
dny jsou čtvrtek 19. října 2017, pátek 20. říj-
na 2017 a sobota 21. října 2017.

Mimo území České republiky nelze hla-
sovat do přenosné volební schránky.

Při dlouhodobém pobytu v zahraničí 
je volič oprávněn požádat o zapsání do 
zvláštního seznamu voličů vedeného za-
stupitelským úřadem nebo konzulárním 
úřadem ČR, s výjimkou konzulárních úřa-
dů vedených honorárními konzulárními 
úředníky v místě pobytu. Zvláštní seznam 
voličů vedou zastupitelské úřady pro voli-
če, který má bydliště mimo území České 
republiky, a to na základě jeho písemné 
žádosti o zápis, doložené originálem, po-
případě ověřenou kopií dokladů potvrzují-
cích totožnost žadatele, jeho státní občan-
ství České republiky a bydliště v územním 
obvodu zastupitelského úřadu, kde má být 
zapsán do zvláštního seznamu. Žádost musí 
být doručena nebo předána zastupitelské-
mu úřadu nejpozději 40 dnů přede dnem 
voleb, tj. do 10. září 2017. V případě, že 
bude volič zapsán ve zvláštním seznamu 
voličů vedeném zastupitelským úřadem                                                          
v zahraničí v místě svého pobytu, bude moci 
uplatnit své volební právo při volbách do 
Poslanecké sněmovny ve volební místnosti 
zřízené u tohoto zastupitelského úřadu.

Je třeba upozornit na skutečnost, že v pří-
padě zápisu do zvláštního seznamu voličů 
vedeného zastupitelským úřadem v zahra-
ničí, bude tento volič automaticky vyškrt-
nut ze stálého seznamu voličů vedeného 
obecním úřadem, v jehož územním obvodu 
má místo trvalého pobytu. Pokud by ten-
to volič potom v budoucnu chtěl volit na 
území České republiky, např. při volbě 
prezidenta republiky, která se budou konat                              
v lednu 2018, bude nutné žádat zastupitel-
ský úřad o vyškrtnutí ze zvláštního seznamu 
voličů. Tento zastupitelský úřad voliči vydá 
o vyškrtnutí ze zvláštního seznamu voličů 
potvrzení a toto potvrzení je nutné odevzdat 
přede dnem voleb obecnímu úřadu, v jehož 
územním obvodu má volič místo trvalého 
pobytu, nebo v den voleb okrskové volební 
komisi, v jejímž obvodu má místo trvalého 
pobytu.

Pokud se volič nebude vyskytovat v době 
voleb v územním obvodu tohoto zastupi-
telského úřadu, může mu tento úřad vydat 
na základě jeho žádosti voličský průkaz, 
na který je oprávněn hlasovat v jakémko-
liv zvláštním volebním okrsku v zahraničí                                           
a samozřejmě v jakémkoliv volebním 
okrsku na území České republiky. V pří-
padě krátkodobého pobytu v zahraničí 
je vhodnější volit na zastupitelském úřadě 
na voličský průkaz, který voliči vydá obec-
ní úřad, v místě jeho trvalého pobytu, v je-
hož stálém seznamu voličů je zapsán.

Volby do Poslanecké sněmovny parlamentu ve dnech 20.- 21. 10. 2017

Danuše Lipoldová, 
referentka oddělení tajemníka



5

z á ř í  0 9 / 2 0 1 7        w w w . n a p a j e d l a . c z

Na Masarykově náměstí si od 8 ho-
din nakoupíte na Farmářském a řeme-
slném trhu, který bude od 13 hodin 
doprovázet dobová muzika Bohemian 
Bards. Otevřou se také památky, a to 
Muzeum Napajedla a expozice Příro-
da ukrytá v depozitářích v 9, kostel sv. 
Bartoloměje ve 12 a věž radnice ve 13 
hodin. Hřebčín Napajedla už tradičně  
v tento den pořádá od 11 hodin Den 
otevřených dveří s programem, na 
který vás z centra města přiveze moto-
vláček. Ani letos nebudou v parku Na 
Kapli chybět od 14 hodin středověká 
zastavení a hry pro děti, jízda na poní-
cích či dobová střelnice Skupiny histo-
rického šermu Gard. Od 11 hodin bude 
také možnost využít okružní plavby 
lodí Morava. 

Historický program, v režii Divadel-
ního souboru Zdeňka Štěpánka, zahá-
jí v 10 hodin na kostelních schodech 
Jarmarečné hrátky s pouličním hraním         
a tančením místních i hostujících 
skupin. Všechna vystoupení se ponesou 
v duchu letošního tématu slavností: 
Síla rodiny. Na Jarmarečné hrátky na-
váže uvítání knížete Václava, kde zazní 
zdravice zástupce města, v 11 hodin se 
pak v kostele sv. Bartoloměje uskuteční 
kostýmovaná mše s dobovými zpěvy, 
obětovaná za rodiny. 

Dobový program bude pokračo-
vat od 16 hodin na nádvoří Nového 
Kláštera, kde vystoupí známé i nové 
šermířské, kejklířské i taneční skupiny 
s programem pro celé rodiny. Na 
odpolední program naváže v 19 hodin 
tradiční pochodňový průvod městem se 
zastávkou na kostelních schodech, kde 
zazní zdravice lidu a městu od starost-
ky města, kněze místní farnosti a kníže-
te Václava. Poté se průvod v čele s kní-
žetem přesune zpět na nádvoří Nového 
Kláštera, kde je od 20 hodin připravena 
další část historického programu, který 
bude tradičně zakončen ohňovou show. 
Letos se tedy můžete těšit například na 
vystoupení krasojezdkyně Vendulky 
Šponarové, tanečnic Perchty von Bla-
den, kejklíře Dva v kruhu, praporovou 
show Monadrie Polygamicy, šermíře 
ze skupiny Adorea, tanečníky z Porty 
Temporis, módní přehlídku historic-
kých kostýmů, vystoupení Zlínské šer-
mířské společnosti či ohňovou show 
v podání Fuerza Del Fuego.

Klub kultury a Divadelní soubor 
Zdeňka Štěpánka Napajedla

Foto: Marian Vaňáč

XVIII. Svatováclavské slavnosti aneb

Hlavní program Doprovodný program

Doprava motorovým vláčkem z centra
města k areálu hřebčína a zpět od 11 do 15 hodin zdarma.

08:00 – 17:00
Farmářský a řemeslný trh 
Masarykovo náměstí
Široká nabídka regionálních potravin 
a ručních výrobků.

11:00 – 15:00
Plavby lodí „Morava“
Přístaviště Emila Spiro
Půlhodinové plavby po řece 
Moravě v časech 11:00, 11:40, 13:00, 
13:40, 14:20, 30,- Kč/osoba.

11:00 – 15:00
Den otevřených dveří Hřebčín
11:00 – otevření, 12:00 – předvedení 
plemenných hřebců, agility se psy, vy-
stoupení dravců, parkurová a drezúrní 
ukázka, jízda kočárem a na ponících.
 
13:00 – 17:00
Dobová hudba
Masarykovo náměstí

14:00 – 17:00
Park Na Kapli
Stanoviště se středověkými úkoly pro 
děti, dobovou střelnicí 
a projížďkami na ponících.

Otevření památek 
s kostýmovanými průvodci
09:00 – 12:00, 13:00 – 17:00 
Muzeum + expozice 
Příroda ukrytá v depozitářích
12:00 – 17:00 Kostel 
13:00 – 17:00 Radniční věž

10:00 – 10:50
Jarmarečné hrátky
Kostelní schody
Pouliční hraní a tančení místních 
a hostujících skupin.

10:50 – 11:00
Uvítání knížete Václava
Kostelní schody

11:00 – 12:00
Mše za rodiny 
Kostel sv. Bartoloměje

16:00 – 19:00
I.část historického programu
Nádvoří Nového Kláštera

19:00 – 19:30
Kostýmovaný průvod městem
Centrum města
Trasa: nádvoří Nového Kláštera – 
ul. Komenského – ul. Palackého 
– centrum města – kostelní schody 
– nádvoří Nového Kláštera.

19:30 – 19:50
Zdravice lidu a městu
Kostelní schody
Zdravice starostky města, knížete 
Václava a kněze zdejší farnosti.

20:00 – 21:30
II. část historického programu
Nádvoří Nového Kláštera

Klub kultury a Divadelní soubor 
Zdeňka Štěpánka Napajedla vás 
srdečně zvou na další ročník Sva-
továclavských slavností, které bude 
letos provázet téma Síla rodiny. 
Můžete se těšit na bohatý celoden-
ní program pro děti i dospělé.

Síla rodiny



6   

NAPAJEDELSKÉ
NOVINY

Když sme se tak zešli, kamarádi 
pivo rádi, když sme se tak zešli po-
spolu ……. Půjčila jsem si slova  za-
čátku jedné písničky, kde se mi líbí 
sousloví zešli, kamarádi, pospolu, to 
si myslím, že vystihuje hlavní myšlen-
ku každých Moravských chodníčků, že 
jsme se zase všichni sešli.

Letos jsme začali v Klášterní kapli 
zpíváním a tématem byli Ptáci v pís-
ni. Moderátor Pavel Holub zapadl do 
scénáře programu skvěle nejen svým 
příjmením, ale hlavně uvolněným               
a vřelým projevem. Při uvedení další-
ho účinkujícího Vaška Holuba, to vy-
padalo, že máme pátek postavený jen 
na Holubech. Vaška doprovázel na 
cimbál jeho otec Jiří Holub. Zazpívala 
i  Kateřina Holubová, a to už holoubci 
dolétali.  Dále vystoupila děvčata Anna 
Vavrušová, Adéla Pavelčíková a Tereza 
Možnárová. Všem se zpívání poved-
lo. Ti z Vás, kteří mají Radovánek za 
ta léta už „pod kůží“ určitě  vysledo-
vali zlepšující se výkony dětí, které od 
svých pěti let zpívaly při prvních vy-
stoupeních nejistými hlásky a nyní se 
prezentují zvučnými hlasy. Při rozezně-
ní jejich zpěvu běhá mráz po zádech.  

Těšili jsme se z písniček stálic páteč-
ního zpívání sborů Chlapčiska  a Bab-
čice ze Spytihněvi, které potěšili naše 
srdce svým upřímným projevem. Dále 
vystoupil mužský sbor Pozdní Sběr. 
Cérky z Tečovic, které u nás nebyly po-
prvé, i rozverná děvčata z Jankovic, vy-
stupující pod názvem Lipuše. Poprvé 
se představila i děvčata z „Předskoku“ 
(mladší složka souboru Radovan), se 
kterými  vystoupila  zraněná tanečnice 
Raduška. Jen velmi náročný a pozorný 
divák si všiml, že u vystoupení sedí,        
a  přesto je v rytmu a pohybu. Páteční 
atmosféra měla opět své nezapomenu-
telné kouzlo. Po vystoupení všech sbo-
rů jsme si společně zazpívali u cimbálu 
za doprovodu CM Rováš a CM Maliny. 

V sobotu zaplnilo nádvoří Nového 
Kláštera více než 300 diváků a okolo 

lidi, vyšlo počasí, všichni se bavili, tak-
že super. A znovu se vracím k prvním 
slovům tohoto psaní „Když sme se tak 
zešli, kamarádi pivo rádi, když sme 
se tak zešli pospolu“. 

Věřím, že i letos se nám povedlo do-
stát slovům písně a všichni jsme se rádi 
viděli a budeme se těšit až se ve zdraví, 
s úsměvem a písničkou na rtu setkáme 
příští rok.

Všem, kteří se starají, abyste se Vy, 
naši milí diváci, bavili, dobře se cítili 
v prostředí Nového Kláštera, těm patří 
naše poděkování. Za perfektní spolu-
práci děkujeme paní zastupující ředi-
telce Klubu kultury Kateřině Barešové 
a všem zaměstnancům Klubu kultury 
Napajedla i Café Klášter. Zaměstnan-
cům Služeb města Napajedla a panu 
Hašovi, správci sportoviště za Novým 
Klášterem za ochotu a skvělou připra-
venost areálu.  

Nemalou měrou se na celé akci podí-
lejí také členové Radovanu, Pozdního 
sběru a Předskoku. Za jejich čas, trpě-
livost jejich rodinám patří velké díky. 
Ještě že se máme. 

Za soubor Radovan, Ivana Foltýnová
Foto: Pavel Ligr

Ohlédnutí za 
Moravskými 
chodníčky 

190 účinkujících. Svým vystoupením 
diváky potěšily domácí soubory Ra-
dovan, Radovánek, Předskok a Pozdní 
sběr za skvělého doprovodu CM Rováš 
pod vedením primáše Radima Hejné-
ho a CM Maliny s primáškou Katkou 
Galatíkovou.  Slovácký soubor Botík 
přijel z Březolup a jejich radost ze spo-
lečného tance byla nepřehlédnutelná, 
soubor z Valašska Beskyd Zubří a Ha-
nou zastoupil FS Haná Přerov. Před-
vedly krásné obřadní kroje a čepení 
nevěsty. 

Při vystoupení mužského sboru 
Staroměští Mládenci utichlo nádvoří                                           
a všichni obdivně poslouchali sladění 
mužského dvojhlasu až trojhlasu. Mlá-
denci jsou vybaveni nejenom umem 
dobře zazpívat, ale i tanečním proje-
vem, kdy se bez váhání pustili do cif-
rování a umocnili tím své vystoupení                 
a ukázali, že opravdu umí.

Pořadem provázeli Pavel Holub 
s dcerou Michaelou Holubovou a nad 
hlavami nám opět pomyslně létala vtip-
ná slova a glosy dvou holoubků. 

Letos měl o malinko více tanečního 
prostoru dětský soubor Radovánek, 
který slavil své 45. výročí. Od děvčat 
z Klubu kultury děti dostaly milé dá-
rečky a zakladatelé souboru paní Věra 
Holubová a pan Cyril Bureš po půl litru 
meducíny a všichni byli spokojení. 

Vystoupení se všem souborům po-
vedlo, touto cestou bychom jim chtěli 
poděkovat. Velmi děkujeme za jejich 
profesionalitu a krásný projev na jevi-
šti i čas strávený s námi všemi do po-
zdních večerních hodin za doprovodu 
CM Rováš.

I za soumraku ožil taneční prostor 
pod podiem, kde probíhala výuka tan-
ců. Kdo tam byl tak si to užil a něco se 
naučil, kdo nebyl může se přidat příště.

Když se mě kdokoliv zeptá, jaké byly 
Chodníčky, tak vždy odpovím, přišli 

přijme do svých řad 
nové členy,

děti školou povinné. 
Nové členy přijímáme 

do konce října. 
Přijďte mezi nás!

Dětský folklorní soubor

RADOVÁNEK

2017



7

z á ř í  0 9 / 2 0 1 7        w w w . n a p a j e d l a . c z

3. října               Procházka historií města – Mgr. Jana Vodicová
                             (sraz před budovou Nového Kláštera, v případě 
                             nepříznivého počasí v klubovně)

17. října             Holandsko – zemí tulipánů, větrných mlýnů, dřeváků 
                             a grachtů nás provede pí Svatava Ondrášová

7. listopadu       Beseda nad kronikou Napajedel – pí Blaženka Koulová

21. listopadu    Z filmotéky manželů Koutných – tupeská keramika, šití krojů

5. prosince       Adventní posezení s koledami – p. František Čech

Dne 10. října 2017 se uskuteční zájezd: 
Jelenovská – Brumov-Bylnice (turistika), Štítná nad Vláří - expozice minimuzea o Gabře                     
a Málince, Hostětín – v Centru Veronica se dozvíme o tom, jak funguje ekologická vesnice.

Plán činnosti Klubu aktivních seniorů (KAS)
II. pololetí roku 2017

Schůzky se budou konat pravidelně 1. a 3. úterý v měsíci od 17.00 hod. 
Nový Klášter - zázemí sport. areálu - klubovna - 2. patro (vchod z dvorního traktu)

Alena Kašná, Odbor sociálních věcí MěÚ

Setkání pětaosmdesátníků, spolužá-
ků a spolužaček napajedelské měšťan-
ky ročníku 1932, se konalo 17. června 
2017. Výbor, který setkání organizoval, 
obeslal 24 z nich. Tři se neozvali, 13 
se omluvilo ze zdravotních nebo rodin-
ných důvodů, někteří pro velkou vzdá-
lenost. Takže nás bylo nakonec osm. 
Když jsme slavili padesátiny, sešlo se 
nás 65. Tehdy to bylo na lodi Morava 
v roce 1982. Dále pak po pěti letech. 
Tenkrát v nové kulaté restauraci na Pa-
hrbku, ve sklepě na Radovanech, v re-
stauraci na Malině nebo ve vinárně Na 
Kapli. Naše poslední setkání bylo v bý-
valém „Liďáku“, v němž se narodila     
a prožila své mládí spolužačka Marcela 
Habartová – Hrdinová. 

Tentokrát jsme se setkali v restaura-
ci Centrum U Přístavu. Po výborném 
obědě jsme si jako vždy povídali o tom, 
co se v životě každého z nás stalo od 
posledního setkání, vyměňovali se fo-
tografie a vzpomínali na zážitky ze ško-
ly. Byly to veselé i smutné vzpomínky. 
Vzpomínali jsme na rok 1943, kdy za-
bral naší školní budovu Hitlerjugend. 
Tehdy děvčata našla útočiště v Klášte-
ře a kluci se ukryli v kamenolomu na 
Kalvárii. Když pršelo, šli jsme domů. 
Vybavovali jsme si, jak v roce 1944 
začaly přelety amerických bombardé-
rů, rozbombardování Zlína i sestřelení 

amerického bombardéru u Prusinek.     
A jak jsme radostně vítali v květnu 
1945 naše osvoboditele a konec strašné 
války. 

Ve 14 hodin jsme nastoupili k plavbě 
po řece Moravě na lodi Hollandia, kte-
rou jsme měli jen pro sebe. Pluli jsme 
do Otrokovic, zpět až k jezu ve Spytih-
něvi a zpátky na přístaviště v Napa-
jedlích. Kochali jsme se pohledem na 
krásnou přírodu i výstavbu kolem řeky. 
To vše při Karlově harmonice. Byl to 

A jedeme dál...

opravdu krásný a nezapomenutelný 
zážitek. Obdivovali jsme i mnoho ry-
bářů na březích Moravy. Následovalo 
obvyklé fotografování a až do večeře 
další povídání. 

Nakonec jsme se dohodli, že i přes 
zdravotní problémy, které se nevyhnuly 
žádnému z nás (tři přišli o berličkách), 
se opět za pět let sejdeme a oslavíme 
devadesátku. Tak si držme palce, ať se 
toho dožijeme. 

Za přípravný výbor setkání K. Máťa 



8   

NAPAJEDELSKÉ
NOVINY

Oddíl asociace sportu pro všechny 
(dále ASPV) uspořádal dne 24. června 
v atletickém areálu II. ZŠ Napajedla ve-
řejně přístupnou akci Sobotní sportovní 
dopoledne pro všechny děti ve věku od 
5 do 15 let. Pro děti věku předškolní-
ho, kterých se akce zúčastnilo 7, byly 
připraveny různé hry a soutěže. Byla 
radost pozorovat, jak se děti aktivně za-
pojují do závodů. Nejmenší děti obdr-
žely při vyhodnocení čokoládové me-
daile a tři nejlepší děti dostaly medaile 
skutečné kovové, které měly nebývalý 
ohlas mezi nejmenšími sportovci. 

Ostatní děti, žáci základní školy, 
absolvovaly atletický čtyřboj, jenž se 
skládal z rychlostního a vytrvalostního 
běhu na různé vzdálenosti podle kate-
gorie, skoku dalekého a hodu kriketo-
vým míčkem, starší kategorie účastní-
ků atletického dopoledne pak házela 
granátem. Hodnotila se komplexní fy-
zická zdatnost a pořadí se počítalo 
z umístění v jednotlivých disciplínách. 
Tři nejlepší z každé kategorie obdrže-
li medaili. Při rovném součtu u dvou                         
a více sportovců rozhodovalo umístění 
ve vytrvalostním běhu.

Závody byly zahájeny rychlostními           
a vytrvalostními běhy, po kterých násle-
doval hod kriketovým míčkem anebo 
granátem a souběžně probíhal skok do 
dálky. Všechny děti bojovaly s velkým 
nasazením. Na regulérnost celé soutěže 
dohlížela Katarína Marčíková, dále Jin-
dřich Polák a výsledky soutěže pečlivě 
zapisovala a počítala Jana Marušáková. 
Při organizaci závodů vypomáhali též 
členové výboru ASPV a také rodiče 
účastníků soutěží, kteří přišli povzbu-
dit své ratolesti. Touto cestou jim ješ-
tě jednou děkujeme. Ti soutěžící, kteří 
letos medaile nezískali, ji získají určitě 
v příštím roce, neboť „Sobotní sportovní 
dopoledne“ zorganizujeme opět přibliž-
ně v době blížících se prázdnin. 

Spokojenost dětí a rodičů mladých 
sportovců byla pro všechny pořadatele 

tou největší odměnou. Letošního roční-
ku se zúčastnilo 45 dětí. Výbor ASPV 
děkuje také městu Napajedla za bez-
platné poskytnuté sportovišť a zázemí. 
Všichni se již těšíme na příští ročník.

Již od roku 2014 probíhá v našem 
městě Virtuální Univerzita třetího věku 
Provozně ekonomické fakulty České 
zemědělské univerzity v Praze. Orga-
nizátorem je Město Napajedla. Výuku 
vedou lektorky Vladimíra Malchárková    
a Vlasta Čechová. Toto studium je ur-
čeno především pro vzdělávání seniorů 
a umožňuje přístup k zájmovému stu-
diu.  V současné době zahajujeme VII. 
semestr Cestování co jste možná nevě-
děli. Za sebou máme již šest zajíma-
vých semestrů, např. Čínská medicína 
v naší zahrádce, Kouzelná geometrie, 
Historie odívání, Barokní architektura 
v Čechách. Během studia se vytvořila 
dobrá parta důchodců – studentů, která 
nejen že si obnovuje zapomenuté vědo-
mosti, ale získává mnoho nových. Po 
absolvování každého semestru obdrží 
úspěšný student Pamětní list. V květnu 
tohoto roku se již prvních 13 studentek, 
které úspěšně ukončily všech šest se-
mestrů, zúčastnilo slavnostní promoce 
v aule Provozně ekonomické fakulty 
ČZU v Praze. Při této příležitosti jsme 
si udělaly dvoudenní výlet do Prahy, 
který se všem velmi líbil.

První přednáška dalšího semestru se 
koná 27. 9. 2017 v 9.30 hod. v budově 
Nového Kláštera. Přijďte mezi nás.

Děkujeme Městu Napajedla, zejména 
starostce Ireně Brabcové, za podporu   
a umožnění tohoto studia.

Vlasta Čechová, VU3V

Virtuální 
univerzita 
třetího věku 
v Napajedlích

Účastnice Virtuální Univerzity třetího 
věku z Napajedel. Foto: Vlasta Čechová

VU
3V

Sportovní dopoledne 
pro děti a mládež

Nejlepší pořadí:

Libor Kubíček, 
předseda ASPV – TJ FS Napajedla, z. s.

Foto: Archiv ASPV

Předškoláci:
zlato: Adam Ohanka, 
stříbro: Anetka Ptáčková, 
bronz: Šimon Machačka
1.-3. třída děvčata:
zlato: Sofie Šimíková, 
stříbro: Vanda Pochylá, 
bronz: Vanessa Bahulová
1.-3. třída chlapci:
zlato: Marek Novotný, 
stříbro: Daniel Solecký, 
bronz: Jakub Baroň
4.-5. třída děvčata:
zlato: Mariana Vaňáčová, 
stříbro: Klára Škrabalová, 
bronz: Barbora Solecká
4.-5. třída chlapci:
zlato: Patrik Kašpárek, 
stříbro: Ibrahem Amin
6.-7. třída děvčata:
zlato: Dagmar Hlucháňová, 
stříbro: Adriana Fuglíková, 
bronz: Anna Šidlíková
6.-7. třída chlapci:
zlato: Adam Ciran, 
stříbro: Petr Hubník, 
bronz: Jakub Sedláček
8.-9. třída děvčata:
zlato: Daniela Matějíčková, 
stříbro: Vanesa Cagáňová, 
bronz: Ivona Holubová
8.-9. třída chlapci:
zlato: Jan Kraváček, 
stříbro: Ondřej Veselý, 
bronz: Jakub Skýpala



9

z á ř í  0 9 / 2 0 1 7        w w w . n a p a j e d l a . c z

Pan Miroslav Kunc se zúčastnil vý-
borně obsazeného šachového turnaje 
v Kunovicích, na kterém zastihl i čes-
kého velmistra Davida Navaru.

Turnaj byl poznamenán počasím. Ta-
kové horko na rapidu jsem ještě nezažil. 
Jinak prostředí perfektní, pořadatelé 
bez problémů, bufet střídmý… dal jsem 
si párek. Pořádat takový turnaj není jed-
noduché, především to chce pořádný 
balík peněz. Podle mého střízlivého 
odhadu 30-50 000 Kč (velmistři asi 
dostali startovné). Hrálo se bojovně, 
nikdo nedal nikomu nic zadarmo                                                                            
a rychlých remis bylo minimum. Předal 
jsem dárek D. Navarovi od Emilka 
Macury, ale přiznám se, že rozhovor 
nebyl... no jiný svět. 

V prvním kole jsem nastoupil proti 
Miroslavu Janíkovi (ELO 1625) - vý-
měnná francouzská - hrál velmi dobře, 
ale nakonec jsem jej udolal. Ve druhém 
kole jsem nastoupil proti Tomáši Dvou-
letému (1808) - od začátku hrál soupeř 
na remis a konečná pozice v podobě 
věžové koncovky opravdu byla čistá 

remis. Co se dá dělat. Ve třetím kole 
jsem nastoupil proti Zbyňku Hráčkovi 
(2569) - černými výměnná francouzská 
- po 20. až 25. tahu čas lepší o 4 minuty 
a lepší pozice! Tří tahovou kombinací 
jsem si mohl vzít pěšce za protiútok 
soupeře, to jsem ale odmítl. Naopak 
jsem po přechodné oběti figury o pěšce 
přišel. Vše jsem vsadil na útok a vrazil 
do něj dalšího pěšáka. Soupeř se však 
ubránil i přes jeho časovou tíseň (!) - 
technicky partii vyhrál. Dostal jsem 
pochvalu za výkon, ale výsledek = 0! 
Ve čtvrtém kole jsem nastoupil proti 
Vladislavu Hrtanovi (1604) - již potřetí 
černými a zase výměnná francouzská. 
Vymýšlel jsem nemožné, nekorektně 
obětoval pěšce, nakonec jsem zachra-
ňoval remis. V pátém kole jsem nastou-
pil proti Josefu Burdovi (1832) - sou-
peře pravidelně porážím a i tentokrát 
jsem pěknou kombinací získal pěšce. 
Soupeř však získal protihru a tlačil 
mě, až to nebylo pěkné. Myslel jsem, 
že získávám figuru, ale vzápětí jsem 
pěkným obratem ztratil, věz. Asi po 10 
tazích jsem to soupeři oplatil. Vznik-
lou věžovou koncovku jsem po mnoha 
tazích dotáhl do vítězného konce. Uf, 
byla to fuška. V šestém kole jsem na-
stoupil proti Sofii Přibylové (1864) - 
soupeřka si partii zapisovala, ztrácela 
čas a to se jí nevyplatilo. Pod tlakem 
špatného času jsem ji přehrál a zmato-
val. V sedmém kole jsem nastoupil pro-
ti Julii Movsesjanové (2321) - měl jsem 
černé, francouzská a soupeřka mě pře-
hrála. Stál jsem špatně, soupeřka obě-
tovala kvalitu, ale neviděla tří tahový 
mat. Ustál jsem to. V domnění, že rych-

Tuhé bitvy nad šachovnicemi v Kunovicích
le vyhraji, jsem obětoval kvalitu zpět, 
ale jedním tahem soupeřky se situace 
vrátila do „normálu“. Vzniklá věžová 
koncovka (každý měl 4 pěšce) byla vel-
mi zajímavá a mě to v oboustranné ča-
sové tísni spadlo! Nedokázal jsem hrát 
každé tři vteřiny tah!  Tempo bylo 13 
minut + 3 vteřiny na každý tah. Nejlep-
ší výkon na turnaji a zase 0. V osmém 
kole jsem nastoupil proti Janu Čuridlo 
(1860) - soupeř byl velmi unaven                                                            
a „v podstatě“ se sám složil. V devátém 
kole jsem nastoupil proti Pavlu Frý-
bortovi (1812) - porážím jej, ale občas 
i prohraju. Obětoval jsem mu figuru                       
a honil krále z g1 až na c4. Měl jsem fi-
guru a pěšce více a přehlédl jsem jedno 
tahový mat! A včil, kde je spravedlnost, 
je to jako u soudu. Partie byla absolutně 
vyhraná, pokud by se tak stalo, obsadil 
bych14. místo. Nic by to neřešilo, ale 
taková hrubka nakonec dovede zne-
chutit celý turnaj. Pavel Frýbort bral po 
této výhře několik cen, budiž mu přáno.

Závěrem k turnaji: Myslím, že pro 
náš oddíl tudy cesta nevede. Pokud je 
rozdíl v síle účastníků tak velký, pak je 
to jako stolní tenis. O výsledku rozho-
duje jeden míček, jedna partie. Pokud 
budeme pořádat další ročník memori-
álu Jana Kropáčka, pak omezení vý-
konnosti účastníků na max. 2200-2300 
ELO je naprosto správné. Čili turnaj 
pro nižší a střední šachovou třídu. Do 
turnaje FIDE OPEN STARÉ MĚSTO 
2017 nebudu hrát žádný turnaj. Budu 
se připravovat, chci si s chutí zahrát. 
Šachu zdar.

Miroslav Kunc, šachista 
Foto: Archiv TJ FS Napajedla

Napajedelská vzduchovka 2017
Na jubilejní 15. ročník populární stře-

lecké soutěže Napajedelská vzduchov-
ka se sjelo téměř čtyřicet závodníků ze 
střední Moravy, takže jsme na střelnici 
v Napajedlích kromě domácích přivíta-
li také závodníky z Kunovic, Březolup, 
Slušovic a Horních Moštěnic.

Ředitelem soutěže byl Jaromír Str-
miska, tajemníkem Jiří Maňásek, hlav-
ním rozhodčím Libor Kubíček, řídícím 
střelby Stanislav Košař.

Soutěžní disciplínou byla střelba ze 
vzduchové pušky 20 ran vleže na terč 
vzdálený 10 m.

Závodníci byli rozděleni dle věko-
vých kategorií do 12 let, 13 až 17 let 
a nad 18 let. Dále byli rozděleni podle 
typu vzduchových zbraní – s otevřený-
mi miřidly nebo s dioptrem.

V kategorii do 12 let – otevřená mi-
řidla zvítězil Radek Jančara z Březolup 
s nástřelem 169 bodů, ve střelbě s diop-

trem 
zvítězil Michal 
Harsa, rovněž z Březolup, vynika-
jícím nástřelem 191 bodů. V kategorii 
13 až 17 let – otevřená miřidla zvítě-
zil s nástřelem 179 bodů Petr Pelikán 
z Kunovic, ve střelbě s dioptrem zví-
tězila Alexandra Pavelková z SSK Bře-
zolupy s nástřelem 183 bodů. V katego-
rii nad 18 let – otevřená miřidla zvítězil 
výborným výkonem 192 bodů Vrati-
slav Doležal z AVZO TSČ Napajedla. 
V celkovém hodnocení se absolutním 
vítězem 15. ročníku soutěže Napajedel-
ská vzduchovka  pro rok 2017 stal Vra-
tislav Doležal z AVZO TSČ Napajedla 
s nástřelem 192 bodů. Za toto vítězství 
získal z rukou ředitele soutěže putov-
ní pohár, pohár pro rok 2017, zlatou 
medaili, diplom a věcnou cenu. Druhé 

mís-
to v cel-
kovém hodno-
cení získal Michal Harsa 
z Březolup za výkon 191 bodů, 
třetí místo obsadil v celkovém hod-
nocení Stanislav Košař z Napajedel 
za nástřel 186 bodů. Věcnými cenami            
a diplomy bylo oceněno celkem 18 zá-
vodníků. Blahopřejeme všem vítězům 
a děkujeme sponzorům, rozhodčím        
a jejich asistentům za bezchybný prů-
běh závodu.

  Jaromír Strmiska, ředitel soutěže 



10   

NAPAJEDELSKÉ
NOVINY

Prvním střeleckým závodem letošní-
ho roku byl Klubový přebor členů Klu-
bu vojáků v záloze (KVZ) Napajedla. 
Soutěžními disciplínami byla střelba 
z velkorážné pistole 5 + 10 ran na terč 
135P nekrytě ležící figura s kruhy, 
střelba 10 ran na tentýž terč v co mož-
no nejkratším čase, hod granátem na cíl 
vzdálený 20 m a střelba z malorážky na 
biatlonové terče.

Ředitelem soutěže byl Jaromír Str-
miska, hlavním rozhodčím Libor Kubí-
ček, tajemníkem Jiří Maňásek.

V přesné mířené střelbě byl nejlepší 
Pavel Galatík s 97 body, v akční střelbě 
na rychlost byl nejlepší Ing. Pavel So-
kola se ziskem 69,66 bodů, granátem 
nejlépe házel Miroslav Velísek se 47 
body a ve střelbě na biatlonové terče 
byl nejlepší Vratislav Doležal se zis-
kem 45,98 bodů.

Po sečtení výsledků ze všech disci-
plín se přeborníkem KVZ Napajedla 
pro rok 2017 stal Pavel Sokola, který 
získal celkem 235,86 bodů. Druhé mís-
to si vybojoval Pavel Galatík a na tře-
tím místě skončil Vratislav Doležal.

Vítěz získal pohár, zlatou medaili, di-
plom a věcnou cenu, závodníci na dal-
ších místech získali medaile, diplomy  
a věcné ceny. Blahopřání patří vítězům, 
poděkování pak rozhodčím a jejich asi-
stentům za bezchybný průběh celého 
závodu. 

Stejně jako v minulém roce, připra-
vili i letos členové napajedelského 
odboru KČT na volný den státního 
svátku svatého Václava turistickou 
akci – „Přechod hřebene Javorníků“. 
Vybrat si můžete ze tří pěších tras různé 
obtížnosti a jedné cyklotrasy. 
Pěší trasy: 
18 km: U Tabulí –Butorky-Velký Ja-
vorník-sedlo Gežov-Kasárna-Podťaté
14 km: U Tabulí –Butorky-Kasárna-
-Podťaté
8 km: U Tabulí-Sedlo pod Lemešnou-
-Podťaté
Cyklotrasa 98 km:
Makov-Sedlo pod Lemešnou-Velké 
Karlovice-Vsetín-Vizovice-Napajedla
Odjezd: 
v 7:00 hodin od Vinárny Na Kapli
Startovné: 200 Kč, děti do 15 let 150 
Kč, členové pořádajícího odboru 100 
Kč a 80 Kč. Přihlásit se můžete včet-
ně  úhrady startovného do 20. září 2017  
(nebo do naplnění kapacity autobusu)  
každé pondělí po 20:00 hodině na Tu-
ristické chatě Na Kapli, nebo na tel. 
603489387. Z přepravy jsou vyloučení 
„domácí mazlíčci“.

Přebor Svazu vojáků v záloze České 
republiky k 100. výročí bitvy u Zboro-
va se uskutečnil

na střelnici v Napajedlích v sobotu 
1. července. Tento přebor se konal také 
na dalších sedmi vybraných střelnicích 
v České republice, z toho čtyři byly na 
Moravě a čtyři v Čechách. 

Všechny přebory se konaly ve stejný 
den, stejnou hodinu a střílely se stej-
né tři střelecké disciplíny.  Těmi byla 
střelba z velkorážné pistole 5+15 ran na 
terč 135P nekrytě ležící figura s kruhy, 
5+15 ran na mezinárodní pistolový terč 
77P a střelba 10 ran na tentýž pistolový 
terč v co možno nejkratším čase.

Pořadatelem této významné celo-
státní střelecké soutěže byla Ústřední 
rada Svazu vojáků v záloze ČR a or-
ganizátorem Rada Klubu vojáků v zá-
loze Napajedla. Ředitelem soutěže byl 
člen Ústřední rady SVZ ČR a předse-
da KVZ Napajedla kapitán v.v. Jaro-
mír Strmiska, hlavním rozhodčím byl 
předseda komise rozhodčích Ústřední 
rady SVZ ČR podplukovník v.v. Ka-
rel Vaculík. Před zahájením soutěže 
připomněl Jaromír Strmiska události 
před 100 lety, kdy na bojišti 1. světové 
války haličské fronty na západní Ukra-
jině byli 2. července 1917 poprvé na-
sazeni českoslovenští legionáři do bojů 
proti nepříteli. Tento čin byl podnětem 
k ustavení československé armády                                     
a vzniku samostatného českosloven-
ského státu v říjnu 1918.

Přeboru v Napajedlích se zúčastnilo 
30 závodníků a závodnic ze Zlínského 
kraje. Mezi závodníky byli také mistři 
sportu ve sportovní střelbě Stanislav 
Střižík s manželkou Ludmilou z Uher-

Přebor Svazu vojáků v záloze 
České republiky

Z pověření Krajského kolegia Aso-
ciace víceúčelových ZO technických 
sportů a činností Zlínského kraje uspo-
řádal pobočný spolek AVZO TSČ Na-
pajedla na své střelnici v Napajedlích 
na Zámoraví  Krajskou střeleckou sou-
těž ve střelbě ze vzduchové pušky.

Soutěžní disciplínou byla střelba        
5 + 20 ran vleže na terč vzdálený 10 m. 
Závodníci byli rozděleni dle věkových 
kategorií do 12 let, 13 až 17 let a nad 
18 let, dále pak podle druhu vzducho-
vých pušek s otevřenými miřidly nebo 
s dioptrem.

Ředitelem soutěže byl Jaromír Str-
miska, předseda Krajského kolegia 
AVZO TSČ Zlínského kraje, hlavním 
rozhodčím Libor Kubíček, tajemníkem 
Jiří Maňásek. Mezi pořadateli byli také 
další členové Krajského kolegia AVZO 
TSČ Zlínského kraje Jiří Jurásek, Karel 
Sýkora a paní Hana Doleželová.

Krajská střelecká soutěž ze vzduchové pušky

ského Brodu, střílející za Klub vojáků 
v záloze Uh. Hradiště. Celá soutěž byla 
velmi vyrovnaná, zejména po prvních 
dvou mířených disciplínách byly mezi 
výsledky střelců minimální bodové 
rozdíly. Vše rozhodla třetí akční střelba 
z pistole 10 ran na mezinárodní pistolo-
vý terč, u níž se hodnotily zásahy a čas. 
Někteří střelci vsadili na rychlost střel-
by, jiní pak na pomalejší střelbu s vyš-
ším bodovým ziskem. Nejkratší čas byl 
13,7 sekund, nejvyšší nástřel 75 bodů, 
to ovšem neměl jeden a tentýž střelec.

Po součtu výsledků všech tří disci-
plín si první místo vybojoval Lubor 
Pavelec z KVZ Kostelec, který získal 
336,53 bodů, druhé místo patřilo m.s. 
Stanislavu Střižíkovi z KVZ Uh. Hra-
diště za zisk 317,26 bodů, třetí místo 
obsadil pplk.v.v. Karel Vaculík z KVZ 
Vsetín se 316,48 body, čtvrtý byl  
mjr.v.v. Josef Sklář z KVZ Vsetín se 
315,2 body a na cenném pátém místě se 
umístil Pavel Sokola z KVZ Napajedla 
se 308,1 body. Pěkným překvapením 
soutěže byl výsledek Lenky Doležalo-
vé z KVZ Napajedla, která za  výkon 
290,44 bodů získala v silné konkurenci 
9. místo. Závodníkům na prvních pěti 
místech předal ředitel soutěže diplomy 
a věcné ceny. Ceny do soutěže poskytly 
společnosti Glass Atelier Morava Vizo-
vice a Continental Barum Otrokovice.

Za úspěšné a bezchybné provede-
ní Přeboru Svazu vojáků v záloze ČR        
k 100. výročí bitvy u Zborova patří 
poděkování všem rozhodčím, pořada-
telům a sponzorům.

k 100. výročí 
bitvy u Zborova

V kategorii do 12 let – otevřená miři-
dla, zvítězil Jiří Růžek z Napajedel, ve 
střelbě s dioptrem zvítězil Michal Ně-
mec z Březolup. V kategorii 13 až 17 
let – otevřená miřidla zvítězil Štěpán 
Bartůnek z Napajedel. V kategorii nad 
18 let – otevřená miřidla zvítězil Vrati-
slav Doležal z Napajedel. Absolutním 
vítězem Krajské soutěže ve střelbě ze 
vzduchové pušky pro rok 2017 se stal 
Vratislav Doležal z AVZO TSČ Napa-
jedla s nástřelem 178 bodů, celkové 
druhé místo obsadil Karel Řezanina 
z Napajedel se stejným počtem bodů     
a pěkné třetí místo si vystřílel Libor 
Kubíček se 173 body rovněž z Napa-
jedel. První tři závodníci v celkovém 
hodnocení získali pohár, medaile, di-
plomy a věcné ceny. Ocenění diplomy 
a věcnými cenami byli také vítězi jed-
notlivých kategorií. Poděkování patří 
všem rozhodčím, pořadatelům a spon-
zorům za pěkný závod. 

Jaromír Strmiska, 
ředitel soutěže

Jaromír Strmiska, ředitel soutěže

Klubový přebor 
KVZ Napajedla

Svatováclavský přechod 
hřebene Javorníků

Karel Janošek, KČT Napajedla 

Jaromír Strmiska, ředitel soutěže



11

Česká obec legionářská jednota Frýdek-Místek a Klub českých 
turistů Třinec připravili na 29. července již 5. Legionářský marš. 
Účastníci setkání na vrchu „Polední“ uctili památku padlých legi-
onářů a položili květiny k obelisku arm. generála Josefa Šnejdárka 
napajedelského rodáka.

V úvodu projevu předsedy ČsOL pl.v.v. Petra Majera zazněla tato 
slova: „Památník na Polední se stal významným symbolem českého 
vlasteneckého sebevědomí ve Slezku. Působí pokorně a neokázale. 
Oceňují jej nejen účastníci marše, ale i ostatní turisté, kteří tudy pro-
cházejí.“ Pochod byl součástí oslav 100 let Čs. legií. Na startu pochodu 
v Bystřici nad Olší se sešlo 462 účastníků, mezi nimi i pět turistů z Na-
pajedel. Do mohyly na vrchu „Polední“ tvořené z donesených kamenů 
jsme uložili i kámen ze základů rodného domu generála J. Šnejdárka. 
Účast na 5. Legionářském marši podpořilo finančně i Město Napajed-
la. Cíl 10-25-50 km tras byl v osadě Kolibiska, kde byl připraven do-
provodný program a  účastníci pochodu obdrželi pamětní listy.

Odbor KČT a A-TOM Azimut Napa-
jedla Vás zvou na 46. ročník pochodu 
Podzimními Chřiby, který se koná v so-
botu 14. října 2017.  Pochod je zařazen 
do celostátního projektu KČT: „Oslavy 
100 let republiky a 130 let KČT“. Bliž-
ší info k projektu naleznete na: www.
kct.cz. 

Trasa 24 km: z Buchlovic na 
Buchlov, rozcestí Pod Vlčákem, Staré 
Hutě, motorest Samota, Střílecký hrad 
a Střílky. 

Trasa 17 km:  z Buchlovic na 
Buchlov, Zikmundov, Staré Hutě, mo-
torest Samota, Střílecký hrad a Střílky.

Prezentace pro pěší trasy 17km, 
24km proběhne na Turistické chatě Na 

A vůbec bychom se my, napajedelští 
volejbalisté, nezlobili, kdyby se tato 
nová sezóna v úspěšnosti mohla rovnat 
s tou minulou. Lze totiž říct, že se nám 
daří skoro na všech úrovních a ve všech 
věkových kategoriích. 

Asi nejvýznamnějšího úspěchu do-
sáhli naši muži, kteří se sice na poslední 
chvíli, ale přece jen zachránili v druhé 
lize. To se nám z dosavadních tří účastí 
v této soutěži povedlo vůbec poprvé. 
Skutečnost, že budeme hrát druhou ligu 
i v této sezóně, je důležitá pro vývoj       
a stabilizaci mužstva. Kdybychom totiž 
spadli opět o soutěž níže, nepodařilo by 
se pravděpodobně udržet stávající slib-
ný kádr a herní úroveň by šla o hodně 
dolů. To se ale naštěstí nestalo a i v se-
zóně 2017/18 se můžeme těšit na kva-
litní soupeře a napínavé volejbalové bi-
tvy se soupeři z jižní i severní Moravy. 
Trenéři Jan a Lubomír Machačkovi se 
pokusí z našich hráčů dostat maximum, 
aby se jednak v soutěži mezi ostatními 
neztratili, a pak také aby divákům a fa-
nouškům předvedli kvalitní volejbal. 

Předpoklady pro to jsou, neboť mimo 
jiné se podařilo do stávajícího kádru 
získat mladého nadějného nahrávače 
Matěje Klimeše. 

Napajedelské ženy sice nehrají tak 
vysokou soutěž jako muži, nicméně jim 
rozhodně patří velké uznání za to, že 
ženský volejbal v Napajedlích nesko-
mírá a že dívky, které za pár let přejdou 
do ženské kategorie z mládežnických 
družstev, budou mít na co navázat. 
Zatím ženy z VK Napajedla z organi-
začních důvodů svádějí sportovní boje 
s družstvy okresu Kroměříž a daří se 
jim držet se na špičce soutěže.

Z čeho máme obrovskou radost, to 
jsou naši dětští hráči a hráčky. Od prv-
ňáčků až po středoškolačky se jedná      
o několik desítek zaregistrovaných 
dětí. Účastní se soutěží v rámci okresu, 
kraje a dokonce i republiky. A může nás 
jen těšit, že když se na těchto soutěžích 
řekne „Napajedla,“ tak soupeři vědí, 
že tam nejsme jen do počtu, ale že se 
s námi musí počítat. Trenéři Katka Sed-
láčková, Petr Tunysová, Jarka Zimá-

ková, Eva Vandová, Katka Bažantová 
či Bob Blahuš se dětem na trénincích 
poctivě věnují a na výsledcích je to vi-
dět. Poděkování také patří obětavým 
rodičům, kteří jednou fungují jako ři-
diči při dopravě na zápasy, jindy zase 
jako spolupořadatelé a dobrovolníci při 
turnajích.

Budeme rádi, když nás v nové se-
zóně podpoříte přinejmenším stejně 
tak jako v té minulé a když se na naše 
zápasy přijdete podívat. Muži a děti 
hrávají v tělocvičně II. základní školy, 
ženy pak na antukových kurtech v zá-
meckém parku. Tato utkání se snažíme 
včas avizovat na našich facebooko-
vých stránkách.  A pokud byste chtěli 
mít ze svého dítěte volejbalistu či vo-
lejbalistku, ničeho se nebojte a určitě 
se za námi zastavte. Tréninky budou 
v průběhu celého týdne v odpoledních                            
a podvečerních hodinách v tělocvič-
nách obou základních škol. Tak snad se 
tam všichni vejdeme.

Těšíme se na vás!
Jiří Surý, Volejbalový klub Napajedla 

Volejbalový klub Napajedla vstupuje do další sezóny 

Kapli od 7:00 – 8:00 hodin, odkud bude 
autobus postupně účastníky odvážet na 
místo startu do Buchlovic. 

Trasa 10 km: z autobusové zastávky 
Staré Hutě horní zastávka do Starých 
Hutí a dále společně s trasou 17 a 24 
km přes motorest Samota do Střílek. 

Trasa pro seniory a rodiče s dětmi 
7 km: od motorestu Samota společně 
s trasou 24, 17 a 10 km do Střílek. 

Prezentace pro trasy 10 km a pro se-
niory a rodiče s dětmi 7 km,  proběhne 
na Turistické chatě od 10:30 do 11:00 
hodin.

Cyklotrasa 65 km:  Napajedla - Sta-
ré Město - Zlechov – Buchlovice – 
Buchlov - pod Holým kopcem - Dlou-

Podzimními Chřiby 2017
há řeka – Boršice – Nedakonice – Staré 
Město – Napajedla. 

Prezentace pro cyklotrasu proběhne 
na Turistické chatě od 8:00 do 9:00 
hodin. Při prezentaci obdrží účastníci 
mapku pochodu a popis trasy. V cíli 
ve Střílkách možno navštívit Barokní 
hřbitov - od roku 2010 národní kultur-
ní památka a farní kostel Nanebevzetí 
Paní Marie. Odvoz účastníků ze Střílek 
do Napajedel po 14. hodině, vždy po 
naplnění kapacity autobusu. Z přepra-
vy jsou vyloučeni „domácí mazlíčci“.

Pochod se koná na území, které spra-
vuje státní podnik Lesy CŘ. Možnosti 
občerstvení: Buchlov, motorest Samo-
ta, Střílky.

Srdečně zvou a na Vaši účast se těší 
pořadatelé odboru KČT Napajedla. 
Město Napajedla podporuje činnost 
KČT a A-TOM Azimut Napajedla. 

Ladislav Žaludek, účastník pochodu  Foto: Jitka Žaludková

5. Legionářský marš

Podzimními Chřiby



12   

NAPAJEDELSKÉ
NOVINY

Největší participativní rozpočet, kte-
rý město začalo s lidmi projednávat má 
pro mne pachuť ignorace základního 
principu slušného chování, a přetvářku 
na komunikaci mezi občany a radnicí, 
kde za provázky v této trapné hře tahá 
nynější koalice. Zbrklost celého projek-
tu koupaliště/bazénu a jeho projednání  
s veřejností je toho ukázkou. Zastupitelé 
měli 7 dní na přípravu a studium materi-
álů, aby rozhodli o investici ve výši 120 
mil. a odsouhlasili 50 mil. úvěr od ban-
ky. Občané z tohoto nevěděli naprosto 
nic a je holé pokrytectví domnívat se                    
a proklamovat, že se jednalo o inves-
tici města, kterou město konzultovalo                                                        
s jeho občany. Je to výsměch všem, kteří 
se zde stali rukojmími v politické hře na 
demokratickou společnost.

Je s podivem, jak rychle a jakým 
způsobem se na posledním zastupitel-
stvu objevil projekt na stavbu bazénu               
a sportovní haly mezi II.ZŠ a Mateřskou 
školkou. Jako zastupitel jsem měl na 
tento projekt pouhých 7 dní ! Naský-
tá se zde pár otázek a souvislostí, co je 
to participativní rozpočet a komunikace      
s občany (co chtějí a o čem by ve městě 
rádi rozhodovali se svými zastupiteli). 
Napíši proto pár bodů, které mě při po-
sledním průběhu zasedání zastupitelstva 
města evokovali.

1. před nedávnem se v krátkém čase 
našlo přes 2000 lidí, kteří podepsali 
podpisovou listinu k návrhu na koná-
ní MÍSTNÍHO REFERENDA o koupi 
zámeckého parku v nejlepší a nejlukra-
tivnější ploše našeho města. Bohužel 
úřad města Napajedla ve své poctivosti            
k právu došel tak daleko, že z 1500 pod-
pisů, jenž byli na úřad předány, a které 
se museli s velikým úsilím občanů po 
dvakráte doplňovat, úřad vyškrtal ze své 
libovůle přes 1200 podpisů a ponechal 
pouhých 140, což na vypsání MÍSTNÍ-
HO REFERENDA nestačilo. V té době 
přípravný výbor zařídil den otevřených 
dveří tohoto areálu, vytvořil facebooko-
vou stránku, založil se o mimořádné 
zasedání zastupitelstva v této otázce, 
sjednal dvě veřejně přístupné schůzky 
s občany, komunikoval s tiskem ohledně 
několika novinových článků a zcela sám 
sháněl informace o financích a ostatních 
nemovitostech města Napajedla, aby 
měl připravenou i finanční analýzu. 
Předseda se také dostavil dvakrát na 
přestupkový odbor MěÚ Napajedla, 
jelikož byl přípravný výbor nařčen 
z falšování podpisů. Veškeré toto úsilí 
vyvinuli prostí občané ve svém volném 
čase a vynaložili na to své vlastní nema-
lé finanční prostředky. 

Naproti tomu si vládnoucí představi-
telé města vytvořili „anonymní anketu“ 
o postavení KOUPALIŠTĚ/BAZÉNU, 
které se zúčastnilo necelých 900 občanů 
i dětí školou povinných. Na základě této 
domnělé participace s občany během 
pár týdnů odsouhlasili investici v hod-
notě 120 mil.

2. bavíme-li se o financích, je zají-
mavé, že přípravnému výboru, jenž se 
snažil o zapojení občanů do aktivní-
ho veřejného života v rámci koupi zá-
meckého areálu, koaliční zastupitelé                
a zaměstnanci městského úřadu veřejně 
vyčítali, že lidé nevěděli co podepisují                                                                      
a že nevěděli, že zámek bude stát při 
nejvyšší nabídce 75 mil. Tedy, že pří-
pravný výbor s dobrovolníky mystifi-
koval občana, který bůh ví co podepsal       
a dal jim k tomu i své datum narození                        
a podpis. Ovšem zde, vedení města udě-
lá v Napajedelských novinách jednu 
„ANKETU“ na KOUPALIŠTĚ/BA-
ZÉN bez finančních ukazatelů a za pár 
týdnů hlasujeme na zastupitelstvu o in-
vestici za 120 mil.. Tento návrh je za-
stupitelstvu předložen vedením města 
jako hlavní investice, kterou občané 
města Napajedla chtějí, a proto jsme 
vůlí těchto občanů jako jejich před-
stavitelé vázáni.

3. Koalice měla výtky k celému pro-
jektu MÍSTNÍHO REFERENDA o zá-
meckém areálu jako o nevydařeném 
vtipu a že taková investice by město za-
stavilo na několik let a finančně zatížilo 
budoucí generace. Mluvila o nemožnos-
ti investovat a město rozvíjet a nechtěla 
vytvořit detailní finanční náhled k tomu-
to projektu. Veškerou zodpovědnost za 
vypracování a přesnost všech finančních 
ukazatelů a dalších informací nechávala 
na samotných občanech bez jakékoliv 
pomoci z vlastních řad. Avšak světe div 
se, po půl roce přišla koalice s výhle-
dem do roku 2030, kde se buduje město 
s výhledem investic v hodnotě 480 mi-
liónů korun, který jim vypracovávají 
úředníci města.

Pokud by zastupitelstvo rozhodlo                                     
o MÍSTNÍM REFERENDU v otáz-
ce koupi zámeckého areálu, bylo by 
postaveno na jisto, že všichni, kteří 
přijdou k referendu, dostali stejný fi-
nanční ukazatel, který byl předložen 
i zastupitelům a věděli by, že se jedná 
o investici nanejvýš 75 milionů korun.  
U „ankety“ KOUPALIŠTĚ/BAZÉNU 
byli občané  pouze dotázáni, jestli chtějí 
bazén a kde. Další rozhodování pak už 
bylo jen pro vyvolené.

4. bazén se sportovní halou budou 
dalším zatížením rozpočtu města. Při 
koupi zámeckého areálu to byl nepře-
konatelný problém kvůli kterému zastu-
pitelé toto referendum odmítli vyhlásit.  
Srovnáme-li však hodnotu kupované-
ho zámku či postaveného sportovního 
areálu, zámek bude mít naproti tomuto 
sportovnímu areálu neustále udržitelnou 
tržní hodnotu.

5. Opustit nejhezčí a nejlepší místo 
ve městě, ve kterém se nachází kulturní 
budovy a sportoviště, a nechat uzavře-
né pro veřejnost, je politováníhodným 
excesem vládnoucí koalice. Jejich výro-
ky, že lidé nic nevědí, neznají finanční 
stránku věci, je neuctivé a nedůstojné. 
Zde je vidět, co se pánům konšelům 

nelíbí, to nepodpoří, a lidem relevantní 
informace nepředají. 

Pro sebe však zastávám názor, že po-
kud se chci zaštítit veřejným názorem,     
o koupi zámeckého areálu stejně tak 
jako o stavbě bazénu, mělo by být vy-
hlášené lidové hlasování, aby občané 
rozhodli co je pro ně samotné cennější 
a významnější. Nechat rozhodování je-
nom pro sebe, pro několik exotů v za-
stupitelstvu, že ví co je pro občana nej-
lepší, je hanba a neslušné v 21 století.

Na konec vyjádřím svůj názor na 
otázku rozvoje města. Zde si nemyslím, 
tak jak nyní máme možnost sledovat, že 
se rozvoj města odehrává na politickou 
zakázku či na nadpoloviční počet hla-
sů v koalici, nebo na časové období té 
či oné politické garnitury. Pro mne má 
hlubší charakter, a ten se netvoří co chci 
já, ale co potřebuje moje město.

Vidím zde, že se musí vycházet              
z relevantních historických i sociálních 
ukazatelů, a proto v této věci nemůže-
me brát v potaz jako rozhodovací faktor 
jen a pouze finance. Vždyť koalice sama 
přiznala, že bazén bude, stejně jako 3D 
kino, ztrátový. U zámku tento fakt ko-
alici vadil, zatímco u měšťanských 
domů, muzea, kina a bazénu to zdá se 
nikomu trnem v oku není.

Naši předkové se museli taktéž roz-
hodovat o tom, co postaví, co zanechají 
budoucím generacím, v jakém časovém 
horizontu budou moci postavit plyn, 
energetiku, vodohospodářství nebo 
školu, školku, obchody s potravinami, 
vybudovat mosty přes řeku, komunika-
ce, sportoviště, kulturní budovy a jiné. 
Tady nejde o to, že si to postavíme 
znovu a jinde, přesuneme majetky       
v kultuře a ve sportu a od fajfkuje-
me si, jak jsme to zvládli. Tady se musí 
politikaření a osobní sobecké představy 
odstranit. Bohužel v Napajedlích se pro-
sazuje politický program jedné strany, 
která chce  o všem rozhodovat a říká li-
dem děláme to všechno pro Vás. No ale, 
když lidé chtějí jinou vizi, je jim upírá-
no, aby tuto vizi dali najevo a společně                                                                    
o ni spravedlivě rozhodovali s ostatní-
mi.

Jako občan a jako zastupitel vyjadřu-
ji své znepokojení nad vládnoucí elitou 
města, které nemá co do činění s politic-
kou otevřeností, politickou spoluprací 
napříč politickým spektrem, a s korekt-
ností k vlastním občanům.

A poslední dovětek. Při simulovaném 
rozpočtu, který do roku 2030 disponuje 
480 miliony, je koupení zámku či posta-
vení bazénu, jednou z položek, do kte-
ré se vleze i sportovní hala, dále opra-
va měšťanských budov 94-95 na byty/
kanceláře, a na další investice v hodnotě 
300 milionů. A možná k tomu přibudou 
další desítky milionů s dotačních pro-
gramů.

Zámek vs. Bazén

Tomáš Čabla, 
zastupitel města Napajedla

(pozn. red. článek nebyl nijak upravován ani krácen)

Ná
zo

r z
as

tu
pi

te
le



13

z á ř í  0 9 / 2 0 1 7        w w w . n a p a j e d l a . c z

Jak HOTLINE funguje: 
Klient volá telefonní číslo Hotline 

centrum. Operátorka si vyhledá zá-
kazníka a získá přehled o všech jeho 
službách, záznamech a servisních vý-
konech. Operátorka přijímající hovor, 
je schopna aktivně poradit s technic-
kými problémy a v 60% případů hovor 
také vyřeší. V případě, že technická zá-
vada vyžaduje zásah technika na místě, 
sepíše požadavky zákazníka. Všechny 

Nová služba NTV cable, s.r.o. – HOTLINE
hovory jsou zaznamenávány a evidová-
ny pro možnost jejich kontroly a ana-
lýzy. V případě, že je linka obsazena, 
zákazník zmáčkne křížek a operátor 
mu zavolá zpět.

Kdy volat: 
V případě výpadku služby internet, 

výpadku TV služby, nedostupnosti ně-
kterého programu. Hotline poskytne 
novým zákazníkům obecné informace 
k našim službám. Zákazník může lin-
ku využít k nahlášení změny, ukončení 
či pozastavení služby. V tomto případě 
bude zákazníka následně kontaktovat 
zaměstnanec NTV cable.

Požadavky zákazníků budou řazeny 
a vyřizovány dle naléhavosti a to pri-
márně v pracovní době. Poruchy vět-

Kabelová televize Napajedla zřídila 
od 1. 8. 2017 pro své zákazníky linku 
HOTLINE. Linka s vyškolenými ope-
rátory zpracovává požadavky a dotazy 
zákazníků. Operátoři mají všechny in-
formace a akce související s volajícím 
zákazníkem ihned před sebou. 

šího rozsahu odstraňují technici NTV 
cable řádově v hodinách.

Služba HOTLINE je dostupná 
7 dnů v týdnu od 7 do 22 hodiny, 

včetně víkendů. 

Telefonní číslo HOTLINE 
společnosti NTV cable je 
+420 468 002 782.

I nadále je přístupná 
kancelář kabelové televize 
v úředních hodinách pondělí a středa 

v době 8.00 – 11.30 a 12.30 – 16.30. 

Telefon do kanceláře je 737 230 561.

NTV cable, s.r.o.

inzerce



14   

NAPAJEDELSKÉ
NOVINY

Zápis: jazykové kurzy A, N, Š, I, F, R
pro dospělé, mládež a děti od 3 let

Prezentace vaší společnosti          
v prostorách Kina Napajedla             
prostřednictvím on screen/ off 
screen reklamy či pronájem sálu.

Kapacita sálu 170 míst + 2 vozíčkáři
K dispozici profesionální audiovizuální technika 
Cílení reklamy na danou cílovou skupinu

nás kontaktujte na bubenikova@napajedla.cz nebo 733 603 206, Petra Bubeníková
Pro sestavení konkrétní nabídky

Nabídka pronájmu a reklamy v Kině Napajedla

in
ze

rc
e 

  i
nz

er
ce

   
in

ze
rc

e 
  i

nz
er

ce
   

in
ze

rc
e 

  i
nz

er
ce

   
in

ze
rc

e 

Otevírací 
doba
Pondělí  Zavřeno
Úterý-Sobota 14:00 - 21:00
Neděle 14:00 - 20:00
www.facebook.com/cafeklaster 

inzerce

inzerceinzerce

inzerce

inzerce

inzerce



15

z á ř í  0 9 / 2 0 1 7        w w w . n a p a j e d l a . c z

Klub kultury Napajedla vás srdeč-
ně zve na stylově laděný večer v retro 
stylu Oldies party 60. a 70. let, kte-
rý se uskuteční 16. 9. od 19 hodin na 
radničním nádvoří v Napajedlích. 
Speciální projekce slide-show sesta-
vená z dobových fotografií kulturního 
života v Napajedlích té doby dopro-
vodí bigbítovou revival kapelu z Na-
pajedel THE POHODA a Jan Horák 
jako DJ RETRO vám pustí nejednu 
hitovku, která bourala příčky hitparád. 
Vstupné 90,-, každý návštěvník obdrží 
retro placku. V případě deště se akce 
uskuteční v sále sokolovny.

2017září
září/říjen

říjen 2017

Srdečně zve Klub kultury Napajedla

Kam za kulturou

Noví čtenáři se mohou přihlásit zdarma, dlouho půjčené 

knihy mohou čtenáři vrátit bez sankčních poplatků. 

Burza starších časopisů, denně od 8.00 – 17.30 hod.

– k dispozici budou Burda, Domov, Květy, Pěkné byd-

lení, Počítač pro každého, 100+1, Story, Vlasta, Zdraví, 

Zahrádkář aj. – 1 ks za 1,- Kč
Besedy pro MŠ a ZŠ 4. 10. 2017, od 8.00 do 13.00 hod. 

Internet pro seniory 6. 10. 2017, od 8.00 do 17.30 hod. 

Hodinový internet pro veřejnost          

Oldies party ve stylu 60. a 70. let
GET BACK

Uvažujete o tom, že se stanete čtenáři Knihovny 

Boženy Benešové Napajedla?

Využijte již 21. ročníku Týdne kniho-

ven 2017 a od 2. do 6. října se přihlaste 

jako čtenář do knihovny zdarma.
K dispozici Vám bude na 30 000 knih 

včetně žhavých novinek, 45 druhů ča-

sopisů a pro Vás, kteří raději poslou-

cháte, téměř 100 zvukových knih, na-

čtených známými herci.

Půjčovní doba:
Pondělí                      13.00 – 17.30

Úterý     8.00 – 12.00 13.00 – 17.30

Středa                        13.00 – 17.30

Čtvrtek  8.00 – 12.00 13.00 – 17.30

Pátek                          13.00 – 17.30

Týden knihoven 2017  2.– 6. října 2017

u cimbálu
Na pátek 6. října 2017 si pro 
vás Klub kultury Napajedla 
a Slovácký soubor Radovan 

připravili Burčákovou besedu 
u cimbálu s cimbálovou 

muzikou Linda.
Začátek programu v 18.00 

hodin, aby mohli přijít rodiče 
s dětmi i senioři. V průběhu 
večera zopakujeme Hluckou 

sedlckou a Trnku, které jsme se 
naučili na Moravských Chod-

níčcích, naučíme se Straňanské 
sedlcké a základy Čardáše.

Podzimní večer umocní výbor-
ný burčák. V případě přízni-
vého počasí beseda proběhne 
na nádvoří Nového Kláštera,         

v opačném případě se uchýlíme 
do Klášterní kaple. 
Vstupné 80,- Kč.

Beseda

Všichni jsou srdečně 
zváni na podzimní pohodu        

s lidovou písničkou 
a tancem.

7. 9. – 22. 10.
Ema má mísu 
– historie napajedelského školství
Výstavní sál Muzea Napajedla, 
vernisáž 7. 9., 19 hod.
Dějiny napajedelského školství 
od počátků až do konce 20. století.
Pátek 8. 9.
Chlapec a hvězda
Kino Napajedla, 19.30 hod.
Předpremiéra nového českého 
muzikálu. I mladý chlapec se může 
dotknout hvězd…
Sobota 9. 9.
Dny evropského dědictví
Radnice, kostel, muzeum 
+ nová expozice 
Příroda ukrytá v depozitářích
Otevření nejvýznamnějších napaje-
delských památek zdarma nebo za 
snížené vstupné.
Sobota 16. 9.
XC Cup Napajedla 2017
Centrum města a lesopark Kalvárie 
od 8 hod.
Okruhové závody horských kol pro 
všechny kategorie.
Sobota 16. 9.
GET BACK 
Oldies party ve stylu 60. a 70. let
Radniční nádvoří, 19 hod.
Stylově laděný večer s bigbítovou 
revival kapelou The Pohoda a DJ 
Retro, projekce dobových fotografií.

Neděle 1. 10.
Den kávy
Café Klášter od 14 hod.
Oslava mezinárodního dne kávy 
v městské kavárně s ochutnávkou 
káv, připravených alternativními 
způsoby.
Pátek 6. 10.
Burčáková beseda u cimbálu
Nádvoří Nového Kláštera, 18 hod.
CM Linda, výuka tanců, burčák.
Neděle 8. 10.
Zlatovláska
Loutkový sál v zámeckém parku, 
15 hod.
Pohádka od K. J. Erbena v podání 
Loutkového souboru Klubíčko.
Úterý 10. 10.
Když k nám předkové promlouvají 
skrze své písmo
Kino Napajedla, 18 hod.
Muzeum Napajedla pro vás při-
pravilo další ze série přednášek, 
tentokrát o grafologii s Mgr. Věrou 
Škultétyovou.

Neděle 17. 9.
Zlatovláska
Loutkový sál v zámeckém parku, 
15 hod.
Pohádka od K. J. Erbena v podání 
Loutkového souboru Klubíčko.
Sobota 30. 9.
XVIII. Svatováclavské slavnosti
Centrum města od 8 do 22 hod.
Tradiční celodenní akce 
s historickým a bohatým 
doprovodným programem. 



16   

NAPAJEDELSKÉ
NOVINY

16   

NAPAJEDELSKÉ NOVINY: Vydává Město Napajedla, Masarykovo náměstí 89, Napajedla, IČO: 00284220, tel.: 577 944 247, e-mail: noviny@napajedla.cz.
Den vydání 4.9.2017. Vychází jednou za měsíc v nákladu 3350 ks. Uzávěrka do 15. dne každého měsíce. Nevyžádané příspěvky a fotografie se nevracejí.          
Vydavatel má právo příspěvky krátit, případně neuveřejnit.      Uvedené příspěvky nemusí nutně vyjadřovat stanoviska vydavatele.      Placená inzerce 5000 Kč 
+ 21 % DPH za jednu stranu, inzerci přijímá Infocentrum, tel.: 577 944 247, noviny@napajedla.cz.      Grafická úprava a sazba: Oldřich Pink, grafické studio, 
tel.: 602 747 975. Tisk: Kodiak print, s.r.o., tel.: 577 430 187, 577 437 349.      Povoleno MK ČR E12958. http://www.napajedla.cz

Periodický tisk územního samosprávného celku

Pá 29.9. 20.00 hod.
Cyklus hororů podle
Stephena Kinga
To
Drama/horor/thriller, USA, 
2017, 135 min. Nepřístupný 
mládeži do 15 let. 110 Kč.

Ne 1.10., 16. 00 hod.
LEGO® Ninjago® film 
Animovaný/akční/kome-
die, USA, 2017, 97 min. 
Přístupné bez omezení. 
150/130 Kč.

Ne 1.10., 18.00 hod.
Zahradnictví: Dezertér
Drama, ČR/SR, 2017, 
115 min. 130 Kč.
Nevhodné pro děti do 12 let. 

Po 2.10., 10.00 hod.
Po strništi bos 
Drama/komedie
ČR/SR/Dánsko, 2017, 
111 min. 65 Kč.
Přístupné bez omezení. 

Čt 5.10., 19.30 hod.
Cyklus filmů SCI-FI
Blade Runner 2049
Sci-fi/thriller, USA/Kanada/
GB, 2017, 130 Kč.
Nevhodné pro děti do 12 let.

Pá 6.10., 20.00 hod.
Wind River
Krimi/mysteriózní/thriller/
akční, USA / Velká Británie/
Kanada, 2017, 107 min.
Nevhodné pro děti do 12 let. 
130 Kč.

So 7.10., 16.00 hod.
LEGO® Ninjago® film 
Animovaný/akční/komedie
USA, 2017, 97 min. 150 Kč.
Přístupné bez omezení.

So 7.10., 18.00 hod.
Který je ten pravý
Romantický/komedie/drama
USA, 2017, 96 min.
Nevhodné pro děti do 12 let. 
110 Kč.

Ne 8.10., 18.00 hod.
Zahradnictví: Dezertér
Drama, ČR/SR, 2017, 
115 min. 120 Kč.
Nevhodné pro děti do 12 let. 

Pá 22.9., 17.30 hod.
Po strništi bos 
Drama/komedie, ČR/SR/
Dánsko, 2017, 111 min.
Přístupné bez omezení. 
100 Kč.

Pá 22.9., 20.00 hod.
Cyklus hororů spisovatele 
Stephena Kinga
Temná věž
Exkluzivně ve 3D zvuku.
Dobrodružný/fantasy/horor
USA, 2017, 91 min. 100 Kč.
Nevhodné pro děti do 12 let. 

So 23.9., 16.00 hod.
LEGO® Ninjago® film 
Animovaný/akční/
komedie, USA, 2017, 97 min. 
Přístupné bez omezení. 
130/110 Kč.

So 23.9., 18.30 hod.
Kingsman: Zlatý kruh
Akční/dobrodružný/
komedie, USA, Velká Británie, 
2017, 141 min. 150 Kč. Nepří-
stupný mládeži do 15 let. 

Ne 24.9., 16.00 hod.
Hurvínek a kouzelné muzeum 
Animovaný/komedie/ČR, 
2017, 85 min. 140/120 Kč.
Přístupné bez omezení. 

Ne 24.9., 18.30 hod.
Loganovi parťáci
Komedie/ USA, 2017, 
119 min. 120 Kč.
Nevhodné pro děti do 12 let. 

Po 25.9., 15.00 hod.
Z Paříže do Paříže 
Drama/válečný, Francie/Ka-
nada, 2017, 110 min. 65 Kč.  
Přístupné bez omezení. 

Čt 28.9., 19.30 hod.
Cyklus filmů SCI-FI/
PROJEKT 100
Planeta opic
Oskar za nejlepší masky.
Dobrodružní/sci -fi/drama,
USA 1968, 112 min. 80 Kč.

Pá 29.9., 17.30 hod.
Zahradnictví: Dezertér
drama, ČR/SR, 2017, 115 min.
Nevhodné pro děti do 12 let. 
130 Kč.

Ne 10.9., 16.00 hod.
Hurvínek a kouzelné muzeum 
Animovaný/komedie
ČR, 2017, 85 min.
Přístupné bez omezení. 
150/130 Kč.
 
Ne 10.9., 18.30 hod.
Po strništi bos
Drama/komedie
ČR/SR/Dánsko, 2017, 
111 min. 120 Kč.
Přístupné bez omezení. 

Po 11.9., 15.00 hod.
Tehdy spolu
Poetický/historický
ČR, 2017, 75 min. 65 Kč.
Nevhodné pro děti do 12 let. 

Čt 14.9., 19.00 hod.
Cyklus filmů SCI-FI
Terminátor 2: 
Den zúčtování
Akční/sci-fi/thriller, USA/FR, 
2017 remastrovaná verze ve 
3D (1991), 137 min. 140 Kč. 
Nevhodné pro děti do 12 let. 

Pá 15.9., 17.30 hod.
Který je ten pravý
Komedie/drama/romantický
USA, 2017, 96 min. 110 Kč.
Nevhodné pro děti do 12 let. 

Pá 15.9., 20.00 hod.
ROCK FILM FESTIVAL
Alice Cooper
Dokumentární/Hudební
Kanada, 2014, 98 min. 
110/90 Kč.

Ne 17.9., 18.00 hod.
Zabiják & bodyguard
Akční/komedie
USA, 2017, 118 min. 100 Kč.
Nepřístupný mládeži do 15 let. 

Po 18.9., 10.00 hod.
Pěkně blbě
Komedie/romantický
USA, 2017, 119 min. 65 Kč. 
Nevhodné pro děti do 12 let.   

Čt 21.9., 19.00 hod.
Cyklus filmů SCI-FI
Válka o planetu opic 
Akční/dobrodružný/drama/
sci-fi, USA, 2017, 143 min.
Nevhodné pro děti do 12 let. 
120 Kč.

Kino Napajedla
zá

ří/
říj

en

Sledujte web kina www.kinonapajedla.cz nebo www.facebook.com/kinonapajedla/ 
a NTV Cable Napajedla – kabelová televize města Napajedla.

Po 9.10., 15.00 hod.
Po strništi bos
Drama/komedie, ČR/Dánsko/
SR, 2017, 111 min. 65 Kč.
Přístupné bez omezení. 

3D
 o

br
az

3D
 z

vu
k

Pr
em

ié
ra

B
ijá

se
k

M
am

a 
K

in
o

K
in

o 
Se

ni
or

K
in

o 
A

rt
K

in
o 

C
yk

ly
A

lte
rn

at
iv

ní
 

ob
sa

h
D

ab
in

g
Ti

tu
lk

y
Vy

sv
ět

liv
ky Změna programu vyhrazena.

Filmové premiéry 
a novinky v Kině 

Napajedla.
V září přinášíme hned ně-

kolik novinek, nejlépe hod-
nocených letních premiér     
a také 2 filmové cykly. Už          
v polovině měsíce rozjíž-
díme čtvrtkové projekce                                        
s cyklem SCI-FI, kde neu-
vedeme jen současné zpra-
cování žánru science fiction 
ale také pohled do 60. až 90. 
let. - první díl ságy Planeta 
opic, nově v digitalizované 
verzi, Terminátor 2: Den 
zúčtování, remastrovaná 
verze ve 3D, dále nejnovější 
díl Válka o planetu opic. 
Říjnové pokračování cyklu 
SCI-FI představí novinku 
Blade Runner 2049, den 
premiéry 5. října. Režisér 
kultovního Blade Runnera 
z roku 1982 Ridley Scott je 
nyní v roli producenta a tak-
tovku režiséra nyní převzal 
Vincent Villeneuve. Navíc 
v ikonické roli Ricka Dec-
karda se vrací Harison Ford 
a novým tahákem je talen-
tovaný herec Ryan Gosling 
(La La Land).

Konec září, 29.9. nabíd-
ne 2. díl očekávného filmu 
Zahradnictví, nyní s pod-
titulem Dezertér. Podzimní 
měsíce se ponesou v duchu 
mysteriózní atmosféry – na 
úvod se představí krimi thri-
ller Wind River, kdy stopař 
Cory objeví uprostřed za-
sněžené pustiny tělo mrtvé 
indiánské dívky.


